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جنگ غزه از نگاه مجلات جهان

ورود سامانه های دفاعی امریکا به تل آویو برای چیست؟

هراس واشنگتن از قدرت مقاومت 
در دور جدید حمایت های مالی، سیاسی و نظامی ایالات متحده و دیگر غربی ها از 
رژیم صهیونیستی، پنتاگون اعام کرد که جوبایدن،  رئیس جمهور ایالات متحده 
استقرار سامانه  دفاع موشکی تاد و افزایش تعداد سامانه های موشکی ضد هوایی 

پاتریوت در خاورمیانه را صادر کرده است. 
به گفته آستین، وزیر دفاع امریکا این اقدامات را در جهت تقویت موقعیت وزارت 
دفاع ایالات متحده در منطقه و همچنین تقویت حفاظت از نیروهای امریکایی در 

دستور کار دارد.
آنچه مشخص است، ایالات متحده در پی حمات گروه های مقاومت به پایگاه های 
امریکا و رژیم صهیونیستی نگران از دست دادن موقعیت خود در منطقه است. 
ارسال سیستم های پدافندی پیشرفته حکایت از این دارد که احساس خطر در 
کاخ سفید در حال اوج گرفتن است چرا که آغاز عملیات های گروه های مقاومت 
در خارج از مرزهای فلسطین اشغالی توام با حمات مبارزان فلسطینی، نه تنها 
پایگاه های امریکا و رژیم اشغالگر را بلکه کلیت ساختار های نظامی و سیاسی امریکا 
در منطقه را هدف قرار داده که تهدیدی بالقوه هم برای ماهیت رژیم صهیونیستی 

و هم حضور و نفوذ امریکا در منطقه خواهد بود.
حمات گروه مقاومت عراق به پایگاه های امریکا مانند عین الاسد و تهاجم به 
میدان های گازی تحت سلطه امریکا در سوریه و همچنین حمات انصارالله یمن 
به مواضع صهیونیستی در جنوب اراضی اشغالی، در کنار حمات ممتد و هدفمند 
حزب الله لبنان به شمال اراضی اشغالی خود نمونه یک پارادایم نظامی و الگوی نوین 
جنگی است که تا به حال در عرصه جنگ های منطقه ای سابقه نداشته است. این 
امر نشان از اتاق فکر مشترکی دارد که به انضمام حمایت ها و هشدارهای سیاسی و 
دیپلماتیک برخی کشورهای منطقه، توانایی گسترش تهدیدات را علیه امریکا دارند. 
در این بین پس زمینه پیروزی های جبهه مقاومت در عرصه های مختلف در غرب 
آسیا، کارایی مقاومت را به طور عملی اثبات می کند و اکنون افزایش توان دفاعی 

امریکا نیز این گزاره را مسجل کرده است.
اکنون امپراطوری امریکا به عنوان حامی اصلی رژیم در معرض تهدید مقاومت، 
می رود که به باور خروج امریکا از منطقه گره بخورد. در همین راستا مردم منطقه 
نسبت به حمایت های آن از جنایت های رژیم صهیونیستی خروشیده اند و گسترش 
این روحیه در منطقه به راحتی می تواند مطالبه دیرین خروج امریکا از منطقه را 
گسترش داده و آن را وارد دور تند کند. از طرفی، پشتیبانی مردم از تداوم حمات 
مقاومت، در عین ضریب دادن به جبهه مقاومت از اعتبار امریکا می کاهد. کاخ سفید 
پایگاه ها و مراکز فرماندهی خود را با توجیه استقرار امنیت برپا کرده و در حال حاضر 

یاری رساندن به رژیم برای ارتکاب جنایات بیشتر این شاکله را فرو ریخته است.
 

راهبرد نبرد بازدارندگی
افزایش توان دفاعی امریکا محصور به تشکیات آن نیست و این موضوع در راستای 
تقویت توان دفاعی رژیم نیز قرار دارد. پیاده سازی این مکانیسم های دفاعی نیز 
حاوی پیامی به گروه های مقاومت است که ایالات متحده در حال ارتقای موازنه 
بازدارندگی خود و رژیم صهیونیستی در مقابل مقاومت است. چرا که کاخ سفید 
از گسترش دامنه نبرد که تبعات جبران ناپذیری برای آن دربر خواهد داشت، بیم 
دارد. عاوه بر آن، برآوردهای کنونی نشان می دهد که وضعیت نبرد، به میدان 
موازنه سازی و قدرت نمایی نیز کشیده شده که دو طرف با کاهش هزینه ها تاش 

می کند که از رفتار تهاجمی دیگری بکاهند.
 ایالات متحده نیازمند آن است که با کمترین هزینه حیثیتی و مالی در عین حمایت 
از رژیم صهیونیستی فضای نبرد را از خود دور کند. چرا که فعاً این کشور بر جنگ 
اوکراین و شرق آسیا متمرکز بوده و هزینه های زیادی را بابت آن متحمل شده 
است، حتی ماه گذشته تعلیق بودجه اوکراین، یکی از راهکارهایی بود که دولت 
را از تعطیلی نجات داد. عاوه بر آن، هر گونه نبردی در این وضعیت فاقد هر گونه 
نقطه بازگشتی است که دامنه آن می تواند موجودیت اسرائیل را با خطر نابودی 
مواجه کند. بنابراین مجموع این عوامل، مانع از توانایی مدیریت یک نبرد گسترده 
در این منطقه می شود و کاخ سفید فعاً راهبرد بازدارندگی را در پیش گرفته است.
از سوی دیگر، هزینه افکار عمومی در منطقه، هزینه گزافی برای امریکا دربر خواهد 
داشت. در حال حاضر، ایالات متحده با اوج گیری افکار ضد صهیونیستی در جهان 
تاش می کند که هم افکار عمومی را نسبت به خود تعدیل کند و هم به طور 
موذیانه تری به حمایت از رژیم بپردازد و این هزینه را ترمیم کند. یکی از دلایل ارائه 
پیشنهاد دولت موقت نیز این موضوع است. عاوه بر آن، راه حل فریبنده دو دولتی 
و خروج تدریجی فلسطینی ها از سرزمینشان نیز که غرب حامی آن بوده و امروز در 

گود سیاست خارجه منطقه در جریان است در همین راستاست.
عاوه بر آن، تهدیدات و هشدارهای دیپلماتیک گروه مقاومت مبنی بر خط قرمز 
حمله به نوار غزه و اقدام مقابل برای هرگونه حمله وحشیانه رژیم به پشتوانه 
امریکا به این منطقه، مانعی برای آغاز حمله زمینی رژیم شده است. بنابراین امریکا 
با نصب این پدافند، تاش می کند که به نوعی آمادگی خود را دربرابر این تهدیدات 
بالا ببرد. از این رو، به طور غیرمستقیم مقدمات هر نوع حمله به نوار غزه ای که 
امروز در محاصره همه جانبه قرار دارد و زیر وحشیانه ترین و رذالت بار ترین حمات، 

شاهد قتل عام و نسل کشی است را فراهم می کند.
 

سردرگمی غرب و رژیم صهیونیستی؛ چاشنی عملیات طوفان الاقصی
یکی دیگر از وجوه مدرن عملیاتی طوفان الاقصی، مقدم بودن محاسبات گروه های 
مقاومت بر جبهه عبری-غربی است که امکان هرگونه برنامه ریزی و تعیین 
محاسبات را از آنها ربوده و آنها را سرگردان کرده است. از این رو، اکنون ابتکار عمل 
در دست گروه های مقاومت است و ارسال سیستم های پدافندی نیز هم به ممانعت 
از هرگونه حمله پیش بینی نشده ای دلالت دارد و هم نشان می دهد که امریکا در 

تصمیم گیری در قبال این حمات دچار سردرگمی شده است.
زیرا عملیات هم زمان گروه های مقاومت توانسته احتمال هرگونه حمله را علیه 
مواضع امریکا و رژیم صهیونیستی به طور بالقوه زنده نگه دارد. دراین میان، پشتوانه 
دیپلماتیک کشورهای گروه مقاومت از راهبرد فعلی جبهه مقاومت روی دیگر سکه 
است که اتخاذ هر گونه تصمیمی را برای غرب و رژیم صهیونیستی مشکل کرده 
است. بنابراین، امریکا در این برهه زمانی فقط تاش می کند که با استقرار این 
سامانه ها و تقویت بازدارندگی و سپر تدافعی، رژیم و خود را از حمات پیش بینی 

نشده دیگر مصون دارد.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

کلر دالی، از نمایندگان پارلمان 
اروپا در واکنش به اظهارات 
اورسا فون درلاین درباره حق 
دفاع رژیم صهیونیستی از خود 
به خشم آمد و در حساب ایکس 
خود نوشت: »فون درلاین به 

طور جنایتکارانه کشتار فلسطینی ها را تأیید می کند. 
این اظهارات منزجر کننده و تأیید کشتار مردم 

فلسطین است.«
مایک والاس، نماینده پارلمان 
اروپا نیز در واکنش به دفاع 
رئیس کمیسیون اروپا از رژیم 
صهیونیستی در حساب ایکس 
خود نوشت: »اکثریت اروپایی ها 
اسرائیل  وحشی  آپارتاید  از 

حمایت نمی کنند. در واقع اگر اتحادیه اروپا یک 
دموکراسی واقعی باشد، اکثریت مردم اروپا از مردم 
فلسطین که سال ها تحت آزار و اذیت اسرائیل قرار 

گرفتند، حمایت می کنند.«
برابری  وزیر  و،  مونتر ایرنه 
اسپانیا خواستار اقدام علیه 
نسل کشی برنامه ریزی شده 
یم  ژ ر سط  تو ن  فلسطینیا
ید  با «  : شد نیستی  صهیو
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را متوقف کنیم، اقدام در برابر 
»نسل کشی برنامه ریزی شده اسرائیل« علیه غزه برای 
بشریت، برای دفاع از دموکراسی و همچنین تضمین 

حقوق بشر ضروری است.«

عارف علوی، رئیس جمهور 
ز  ا یت  حما با  نیز  پاکستان 
تشکیل کشور مستقل فلسطین 
گفت: »ناتوانی جامعه جهانی 
و  اسرائیل  به  پاسخگویی  در 
جلوگیری از جنایات این رژیم در 

غزه تأسف برانگیز است. اسرائیل با کشتن کودکان، زنان 
و مردم بی گناه از همه خطوط قرمز عبور کرده است. 
تاریخ بشریت هرگز شاهد چنین ظلم و وحشیگری 
توسط اسرائیل در چنین سطح گسترده ای نبوده است.«

انوار الحق کاکر، نخست وزیر 
پاکستان با ابراز نگرانی عمیق 
از جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه خواستار رفع فوری 
علل  «  : شد غزه  صره  محا
رخدادهای ناگوار در فلسطین 

ریشه در سال ها اشغال نامشروع اسرائیل و رویکرد 
سرکوبگرانه علیه ملت فلسطین دارد. ما هدف قرار 
گرفتن عمدی، بی رویه و نامتناسب غیرنظامیان در 
غزه توسط رژیم اسرائیل را برخاف تمام هنجارهای 
مدنی و نقض آشکار قوانین بین المللی می دانیم.«

نخست وزیر  محمد،  ماهاتیر 
جمله  ز  ا و  ی  لز ما پیشین 
سیاستمداران صاحبنام این کشور 
با انتقاد از سیاست حمایتی امریکا 
گفت: »اگر دولت امریکا حمایت 
تمام قد خود از رژیم صهیونیستی 

را متوقف کند، اسرائیل نمی تواند به نسل کشی 
فلسطینی ها ادامه دهد. اسرائیل در طول ۷۰ سال 

گذشته به دنبال نابودی مردمان این سرزمین بوده و 
اکنون با حمات بی وقفه، حماس را عامل انفجار این 
بیمارستان می داند. واشنگتن به جای اینکه حقیقت را 
بازگو کند و اسرائیل را تروریست بنامد آشکارا از این رژیم 

حمایت می کند.«
کل حزب  هانا قریب، دبیر 
پیامی  در  لبنان  کمونیست 
فیسبوکی در محکومیت جنایات 
رژیم اشغالگر نوشت: »هزار 
درود از حزب کمونیست لبنان 
به تمام مقاومت گران قهرمان 

در فلسطین اشغالی که حماسه جدیدی از قهرمانی 
خود علیه اشغال صهیونیست ها برای جهانیان به 
نمایش گذاشتند. همه ما با هم در کنار فلسطین 
و ملت آن بودیم و باقی خواهیم ماند تا برای احقاق 
حق آنهایی که برای ایجاد دولت ملی خود در کل 
قلمروی ملی فلسطین به پایتختی بیت المقدس، 

مقاومت و تاش می کنند، کاری کرده باشیم.«
دولت باغچلی، رهبر حزب ملی 
گرای ترکیه نیز در واکنش به 
جنایت صهیونیست ها در شبکه 
ایکس نوشت: »درخواست ما در 
حزب ملی گرا این است که اگر 
از این لحظه تا ۲۴ ساعت دیگر 

حمات علیه غزه متوقف نشود و بمباران غیرنظامیان 
فلسطینی ادامه داشته باشد، دولت آنکارا باید سریعاً 
وارد عمل شده و با توجه به مسئولیت تاریخی، انسانی 
و دینی خود، هر اقدامی را که لازم است، انجام دهد، 

چرا که حمایت از غزه وظیفه ماست.«
طلال خالد احمد الصباح، وزیر 
کشور کویت گفت: »پیام من از 
طرف دولت و ملت کویت به 
مردم، برادران مقاوم فلسطین 
در برابر اشغالگران صهیونیست 
با عزت و  جنایتکار است و 

افتخار اعام می کنم که ما مخالف هرگونه اشغالگری 
صهیونیست ها و حامی آرمان ملت فلسطین هستیم. 
ما به حکم حکومتی صادره در سال ۱۹۶۷ افتخار 
می کنیم که کویت در جنگ با باندهای صهیونیستی 
در فلسطین اشغالی قرار دارد و این مسأله تا امروز 
همچنان به قوت خود باقی است که بیانگر ثبات 

موضع کویت در پیروی از حق است.«
دولت مالدیو حدود یک هفته 
پس از آغاز این درگیری ها در 
بیانیه ای تجاوز نظامی مستمر 
رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان 
بیگناه در نوار غزه را بشدت 
محکوم و اعام کرد: »فقدان 

هرگونه ضمانت حتی در مورد امنیت کسانی که به 
ترک غزه تن می دهند و نیز فقدان این تضمین که آنها 
قادر خواهند بود دوباره به خانه های خود بازگردند، به 
منزله کوچ اجباری و جنایت جنگی محسوب می شود.«

یعقوب واعظ، از اعضای ارشد 
جنبش ناتوری کارتا در لندن 
شمن  د ین  رگ تر بز «  : گفت
دین یهود، صهیونیسم است 
نه حماس، حزب الله و سایر 
گروه های مقاومت فلسطینی. 

آنچه در فلسطین اتفاق می افتد ادامه جنایاتی است 

که از هفت دهه پیش، توسط صهیونیست ها آغاز 
شد. اما آنها باید این واقعیت را بپذیرند که فلسطین 
متعلق به مردم این کشور و صهیونیسم یک فرقه 

باطل است.«
محیط  ل  فعا  ، تونبرگ گرتا 
زیستی سوئدی به خاطر اعام 
همبستگی با مردم غزه در پستی 
مجازی مورد انتقاد شدید قرار 
گرفت. او در این پست تصویر 
خودش و سه تن دیگر را با شعار 

»فلسطین را آزاد کنید«، »تغییرات اقلیمی امروز عدالت 
است« و همچنین »یهود کنار فلسطینیان است« و »کنار 
غزه ایستاده ایم« در اینستاگرام و ایکس منتشر کرده و 

خواستار آتش بس فوری شده بود.
بث میلر، سیاستمدار ارشد 
مرکز صدای یهود برای صلح 
در امریکا نیز گفت: »در حال 
حاضر آنچه امریکا و مردم این 
کشور باید بدانند آن است که 
راهکار نظامی نمی تواند این 

معضل را حل کند. اسرائیل بر سر همه خانواده ها و 
مردمان منطقه بمب می ریزد و این می تواند خشونت 

را عمیق تر و تقابل را طولانی تر کند.«
 

اخراج و استعفا مجازات حمایت از فلسطین
سیاستی که مقامات امریکایی و در رأس آنها کاخ 
سفید در قبال خشونت و قتل عام مردم غزه پیش 
گرفته اند در داخل ایالات متحده نیز با واکنش های 
زیادی همراه است. اما این مخالفان در برابر هجمه 
دولتی بر آنها یا مجبور به استعفا می شوند یا مانند 

برخی از رؤسای دانشگاه ها حکم اخراج می گیرند.
از جمله کسانی که پس از سفر جو بایدن به 
سرزمین های اشغالی و اعام همبستگی امریکا با 

این رژیم به منزله اعتراض 
استعفا داد جاش پل، مسئول 
دفتر انتقال سلاح برون مرزی 
وزارت خارجه بود. این مقام 
امریکایی که حدود ۱۱ سال در 
این وزارتخانه مشغول به کار 

بود، در نامه استعفایش نیز به صراحت به تصمیم 
امریکا برای ارسال ساح و تجهیزات برای رژیم 
صهیونیستی با هدف محاصره غزه و جنگ با حماس 

اعتراض کرد و آن را نقض حقوق بشر خواند.
اما این تنها یک نشانه انتقاد به سیاست های حمایتی 
غرب از صهیونیست ها و جنایات آنها علیه مردم 
فلسطین است. اخراج نخبگان دانشگاهی و سرکوب 
مخالفان دیگر مجازات هایی است که در جامعه مدعی 
دموکراسی غربی برای مخالفت با کشتار غیرنظامیان و 
کودکان از سوی سران این کشورها تعریف شده است.

یست  ر تو یکا ر کا  ، بل ستیو  ا
قدیمی روزنامه گاردین نیز یکی 
از همین قربانیان است که به 
دلیل کشیدن یک کاریکاتورعلیه 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی از کار برکنار 

شد و گاردین با این بیانیه این خبر را منتشر کرد: 
»کاریکاتورهای استیو بل در ۴۰ سال گذشته بخش 
مهمی از روزنامه گاردین بوده است. ما از وی تشکر 

می کنیم و بهترین ها را برای او آرزو داریم.«

گاردین ویکلی
بریتانیا

متاشی شده

ایونینگ استاندارد
بریتانیا

اسرائیل همزمان با تهدید جنگ 
زمینی غزه را ویران می کند

ویک
امریکا

رنج در غزه

ساندی پیپل
بریتانیا

در حالی که فرار می کردند 
بمباران شدند

اکسپرس تریبون
پاکستان

خشم و بی احساسی، فریاد 
غزه را خفه می کند

ویک
بریتانیا

غزه
در محاصره

که حماس چنین طرحی را برای آدم ربایی طرح ریزی 
کرده یا برای نفوذ به شهرک های غاف غزه!

وی می افزاید: »گیدا در یک گزارش اطاعاتی چنین 
می گوید: گویا افراد حماس برای نفوذ از طرق دریا 
نیز تاش می کنند اما من شک دارم که چنین کاری 
با توجه به حصار و دیوار حائل محکمی که مخصوصاً 
به لحاظ الکترونیکی مورد رصد و ارزیابی ارتش است 

انجام شود.«
بر اساس اطاعاتی که وی درباره مانور گردان های 
القسام جمع آوری کرده است، گفته شده : »یک 
تیم کماندویی دریایی به 3 هدف دریایی با آتش 

بار شدید و گلوله های ضد زره حمله خواهد کرد.«
در خصوص حمله ناگهانی به شهرک های غاف غزه، 
گیدا ضمن ارائه اطاعاتی بیان می کند که حمله 
گسترده ای از نوار غزه به سمت شهرک های غاف غزه 
با حضور یگان های ویژه زمینی حماس تحت پوشش 
آتشی سنگین از انواع خمپاره و موشک ها و بمب های 
دست ساز به اهدافی در غاف غزه انجام خواهد شد.

 
غرور کاذب دستگاه اطلاعات نظامی

وب سایت خبری »زمان اسرائیل« به نقل از گیدا 
می نویسد: »این موضوع من را به یاد اتفاقات سال 

۱۹۷3 می اندازد. آن زمان نیز ما ۶ ماه پیش از وقوع 
حمله اطاعات مهمی داشتیم و هیچگونه واکنشی 
نسبت به آن نداشتیم. و سپس در اکتبر )درست در 
سالگرد آن( چنین اتفاقی با وجود گزارش هایی که 
کرده بودم و حضور ارتش در آنجا رخ داد و باز چنین 

شکستی اتفاق می افتد.«
گیدا نسبت به درک آنچه موجب شکست و شوک در 
جنگ ۱۹۷3 شد بخوبی واقف است. به گفته وی هر 
اطاعاتی که به وی می رسید، توسط یک گروه ۲۶ 
نفری از افسران جمع آوری اطاعات آشکار و رئیس 
این بخش رافائل هایون آنها را مورد ارزیابی و بررسی 
قرار می داد که باید آنها به این نکته توجه می کردند 
که کنترل حماس فقط منوط به دلخوش بودن به 
حصار مرزی و اعتماد به یک دیوار بلند نیست زیرا 

این دیوار با یک انفجار بزرگ فرو می ریزد.
وی می افزاید: ارتش اسرائیل اطاعات زیادی در 
خصوص مانورهای حماس و تصاویر شبه نظامیان 
آن در حین مانور در اختیار ما قرار داد. از آنجا که 
این توهم و تکبر در بین سران ارتش بود که ارتش 
صهیونیستی یکی از ارتش های باهوش و توانمند دنیا 
است، از اطاعاتی که ما در اختیار آنها قرار می دادیم 

استفاده درستی نکردند.
 

چه کسی مسئول اصلی شکست است؟
گیدا در خانه خود که در غاف غزه واقع شده بود، با 

استفاده از تجهیزات شنود می توانست ۷ هزار شبکه 
ارتباطی را از طریق ماهواره و سایر تجهیزات رصد و 
شنود کند اما اخیراً وزارت ارتباطات »اسرائیل« به 
درخواست یکی از مسئولان ارشد ارتش صهیونیستی 

مجوز وی را برای شنود و رصد اطاعات لغو کرد.
با عنایت به اعتراف سران و مسئولان ارشد دستگاه 
امنیتی از شکست اطاعاتی که موجب وقایع روز 
شنبه شد و نتوانستند عملیات غافلگیرانه حماس 
را پیش بینی کرده و مانع از تحقق سناریوی حماس 
برای حمله مسلحانه به شهرک های غاف غزه شوند 
از میخاییل میرو به عنوان یکی از اساتید علوم سیاسی 
در مورد سهل انگاری و مسئولیت این شکست 
پرسیدیم که چه کسی در این خصوص مسئول است؟ 

آیا رهبران سیاسی یا فرماندهان ارشد نظامی؟
میرو گفت: »سؤالی که بسیار موجب نگرانی شده 
این است که چگونه چنین شکستی و حتی کشف 
آن پیش از وقوع، بدون اینکه یک نفر چنین 
ماحظه ای را در نظر داشته باشد و گویا بطور جمعی 
بدان بی توجهی عمدی صورت گرفته است به وقوع 
می پیوندد؟ چنین رویکردی و اظهارات دولتمردان و در 
رأس آن شخص بنیامین نتانیاهو در خصوص پذیرش 
شکست اطاعاتی دستگاه های نظامی و امنیتی این 
شائبه را پدید می آورد که سیاستمداران بدون قبول 
مسئولیت و عبرت از این شکست به دنبال رفع اتهام 

از خود هستند.«

هشدار آژانس های سازمان ملل درباره شرایط انسانی غزه
پنج آژانس سازمان ملل هشدار 
دادند که اوضاع انسانی در نوار 

غزه »فاجعه بار« است.
از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
خبرگزاری فلسطینی »معا«، پنج 
آژانس سازمان ملل از جمله 
سازمان جهانی بهداشت، برنامه 
جهانی غذا، صندوق حمایت 
از کودکان سازمان ملل متحد 
)یونیسف(، برنامه توسعه و صندوق 

جمعیت سازمان ملل با صدور بیانیه ای اعام کردند که وضعیت انسانی در غزه قبل از 
آغاز حمات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در هفتم اکتبر »ناامیدکننده« بود اما اوضاع 
امروزه »فاجعه بار« است. این آژانس های سازمان ملل از جامعه جهانی خواستند برای 
کمک به شهروندان فلسطینی در نوار غزه اقدامات بیشتری اتخاذ کنند. پیشتر آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در نشست صلح قاهره با تأکید بر اینکه »زمان 
اقدام برای پایان دادن به بحران در نوار غزه فرا رسیده است«، خواستار آتش بس فوری 
و آزادی همه گروگان ها شده و بر لزوم راه حل دو دولتی برای درگیری تأکید کرده بود.
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